2

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.09.2013
	№
	532

Об увеличении фондов оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений социального обслуживания населения
Березовского городского округа

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной политики» на основании постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.05.2013 № 204 «Об увеличении фондов оплаты труда некоторых категорий работников государственных учреждений Кемеровской области»

п о с т а н о в л я ю:

1. Увеличить с 01.04.2013 на 30 процентов фонды оплаты труда работников младшего медицинского персонала и на 15 процентов фонды оплаты труда социальных работников муниципальных учреждений социального обслуживания населения Березовского городского округа.

2.  Руководителям муниципальных учреждений социального обслуживания населения Березовского городского округа:

2.1. направлять выделенные средства фондов оплаты труда указанных категорий работников муниципальных учреждений социального обслуживания населения Березовского городского округа на выплаты стимулирующего характера, для достижения показателей соотношения средней заработной платы работников соответствующей категории и средней заработной платы в Кемеровской области;

2.2. при назначении выплат стимулирующего характера указанным категориям работников муниципальных учреждений социального обслуживания населения Березовского городского округа руководствоваться Примерным положением об оплате труда работников муниципальных учреждений социального обслуживания населения Березовского городского округа, утверждённого постановлением Главы города Березовский Кемеровской области от 31.03.2011 №113 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений социального обслуживания населения Березовского городского округа».
3. Начальнику отдела информационных технологий Завьяловой А.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.
4. Пресс-секретарю главы города Попурий С.Г. опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Иванову Л.В.

6. Постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2013.
И.о.главы города
Д.А.Титов

Т.В.Жуйкова

3-08-91